ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1361/QĐ-UBND

	                     Quảng Ngãi, ngày 21 tháng 6 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

V/v tạm giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính đối với

đơn vị: Trường Cao đẳng sư phạm Quảng Ngãi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 71/2006/TT-BTC ngày 9/8/2006 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ quy định quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập;

Theo đề nghị của  Sở Tài chính tại công văn số 877/TC-HCSN ngày 5/6/2007 về phân loại đơn vị sự nghiệp và mức NSNN cấp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Taïm giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính cho đơn vị: Tröôøng Cao ñaúng sö phaïm Quaûng Ngaõi.

1.  Tröôøng Cao ñaúng sö phaïm Quảng Ngãi được phân loại là đơn vị sự nghiệp có thu do ngaân saùch nhaø nöôùc ñaûm baûo toaøn boä chi phí hoaït ñoäng thöôøng xuyeân.

 2. Mức kinh phí  ngân sách nhà nước cấp bảo đảm chi hoạt động thường xuyên sau khi đã cân đối nguồn thu sự nghiệp naêm 2007 laø: 10.006 trieäu ñoàng vaø khaáu tröø caùc khoaûn theo quy ñònh laø 333 trieäu ñoàng; kinh phí coøn laïi ñôn vò ñöôïc söû duïng: 9.673 trieäu ñoàng (ñaõ bao goàm kinh phí thöïc hieän caûi caùch tieàn löông theo Nghò ñònh 94/2006/NÑ-CP cuûa Chính phuû laø 1.224 trieäu ñoàng).

Điều 2. Căn cứ vào phân loại đơn vị sự nghiệp nêu trên và kinh phí ngân sách nhà nước cấp đảm bảo chi hoạt động thường xuyên, Thủ trưởng đơn vị có trách nhiệm tổ chức thực hiện quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Giaùo duïc vaø Ñaøo taïo, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi, Hieäu tröôûng Tröôøng Cao ñaúng sö phaïm Quaûng Ngaõi, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.

	KT.CHỦ TỊCH

	Nơi nhận:

	 PHÓ CHỦ TỊCH

	- Như Điều 3 ;

- CT, PCT( TC, VX) UBND tỉnh;

- VPUB: CPVP(TCTM), VHXH;

- Lưu: VT, TCTM.

	(đã ký)

Đinh Thị Loan